
2026-03-10  Diarienr 26/00361 1 (4) 
 

  
Ringvägen 100 BESÖKSADRESS: TEL: 08-412 48 00 www.folkbildningsradet.se 
118 60 Stockholm Ringvägen 100 ORG-NR: 802015-8690 info@folkbildningsradet.se 

 
 

Mottagare: handläggare och chefer som 
ansvarar för studieförbundsfrågor i  
kommuner och regioner.  

 

Cirkulär studieförbund 26:01 
 

Innehåll 

01. Folkbildningsrådet erbjuder kommunverktyg 

02. SCB ser över sina kostnader – börja använd nya statistikplattformen 

03. Demokrativillkor i folkbildningen nu införda 

04. Rapport om biblioteken och studieförbunden – Vid vägs ände 

05. Social innovation till arbete – NYTT projekt med ESF-medel 

06. Folk och bildning – livesänd konferens – 22 april 2026 

 

01. Folkbildningsrådet erbjuder kommunverktyg 
Folkbildningsrådet har sedan hösten 2023 arbetat med att utvecklat en 

modell som kommuner kan använda för stöd till verksamhet i studieförbund. 

Arbetet har skett parallellt med införandet av det nya statsbidragssystemet. 

Modellen syftar till att kombinera verksamhetsvolym och kvalitets-

indikatorer i en administrativt hanterbar struktur. 

(Bilaga) 

Vill du få en introduktion? Vi erbjuder två tillfällen att få veta mer om 

kommunverktyget, se vad Folkbildningsrådet kan erbjuda och få möjlighet 

att ställa frågor om du inte sett detta tidigare. 

Anmäl dig på bit.ly/16mars2026 för möte 16 mars kl 15.00–16.00 

Anmäl dig på bit.ly/20mars2026 för möte 20 mars kl 09.00–10.00 
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02. SCB ser över sina kostnader – börja använd nya 
statistikplattformen 
Liksom andra myndigheter ser SCB just nu över sina IT-kostnader och 

kommer i framtiden bara att tillhandahålla statistik om studieförbundens 

verksamhet via deras nya plattform för statistik. Folkbildningsrådet 

uppmanar därför alla att börja använda den nya plattformen. 

(Bilaga) 

03. Demokrativillkor i folkbildningen nu införda 
Från och med 13 januari 2026 gäller statens demokrativillkor också för 

statsbidrag till folkhögskolor och studieförbund. 

Folkbildningsrådet har därför tagit fram en vägledning för hur det statliga 

demokrativillkoret kan förstås och användas i en folkbildningskontext. 

Vägledningen syftar till att skapa en förståelse för de nya kraven och hur 

studieförbunden kan fortsätta det viktiga arbetet med att stödja demokratisk 

utveckling.  

I vägledningen finns ett särskilt fokus på hur man kan arbeta systematiskt 

och det ges exempel på frågor som alla som arbetar med folkbildning kan 

ställa sig framförallt vid samarbete med andra. 

I samband med att vägledningen släpptes anordnade Folkbildningsrådet en 

webbsändning där vägledningen introducerades. 

Läs mer på folkbildningsradet.se/demokrativillkor 

(Bilaga) 

04. Rapport om bibliotek och studieförbund 
En ny rapport från Folkbildningsrådet, Svensk biblioteksförening och 

Studieförbunden i samverkan visar hur den kulturella infrastrukturen blir 

allt svagare utanför de större städerna. Folkbiblioteken och studieförbunden 

är ofta ensamma aktörer eller möjliggörare av ett brett kulturutbud. 

Rapporten visar att folkbibliotek och studieförbund drabbas hårt av 

nedskärningar och försämrad ekonomi de senaste åren särskilt i landsbygder. 

Jessica Franzén och Ellinor Fackle Fornius, båda doktorer i statistik vid 

statistikkonsultföretaget Jupel, har sammanställt och analyserat underlaget. 

Maria Arriaza Hult, doktor i pedagogik med inriktning mot vuxnas lärande, 
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har genomfört intervjuer som belyser hur företrädare för studieförbunden 

och folkbiblioteken uppfattar utvecklingen.	

(Bilaga)  

05. Social innovation till arbete – projekt med ESF-medel 
Folkbildningsrådet har beviljats stöd från Europeiska socialfonden för 

projektet SIA – Social innovation till arbete. Projektet pågår i tre år med start 

i mars 2026.  

Projektets målgrupp utgörs av personer i åldern 20–64 år som står långt från 

arbetsmarknaden och ofta har flera samverkande hinder för delaktighet i 

samhället. Genom projektet hoppas Folkbildningsrådet att kommunerna och 

studieförbunden ska utveckla sin samverkan för att personer som är 

långtidsarbetslösa kan komma vidare i arbete eller studier genom 

studieförbundens unika verksamheter. 

Projektet är planerat att bedrivas av de olika studieförbunden i: Eslövs 

kommun, Eskilstuna kommun, Falkenbergs kommun, Gävle kommun, 

Jönköpings kommun, Linköpings kommun, Malmö kommun, Norrköpings 

kommun, Ronneby kommun, Stockholms kommun, Söderhamns kommun, 

Trelleborgs kommun, Umeå kommun, Uppsala kommun, Västerås kommun 

och Örebro kommun. 

Är du nyfiken på projektet? Mejla till sia@folkbildningsradet.se med dina 

frågor eller om du bara vill se till att du får del av projektets kommande 

nyhetsbrev. Nationell projektledare är Aziza Radhi och finns hos oss på 

Folkbildningsrådet. 

06. Folk och bildning – livesänd konferens – 22 april 2026 
Folk och bildning är en ny nationell arena för samtal om folkbildningens roll 

och betydelse i samhället.  

Den 22 april 2026 arrangerar Folkbildningsrådet en livesänd konferens med 

aktuella perspektiv på kultur och bildning, beredskap, funktionshinderfrågor 

och kompetensförsörjning.  

Moderator är Henrik Torehammar, inrikespolitisk kommentator på Svenska 

Dagbladet. 

Läs mer på folkbildningsradet.se/folkochbildning 
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Har du frågor om bidragsgivning till studieförbund mejla studieforbund@folkbildningsradet.se eller  
ring vår växel 08-412 48 00. Kontaktuppgifter till medarbetare finns på vår webbplats. 
 
Folkbildningsrådet vision är kunskap bildning och handlingskraft i hela samhället. Folkbildningsrådet bidrar till att 
uppnå visionen genom att skapa förutsättningar för en fri och självständig folkbildning som svarar mot individens 
och samhällets behov. Läs mer på folkbildningsradet.se 


